'ctWeAwct
-&kbi,ciez -((4(44, 	C,94(t - SP

_ goda,/ &ractowaido 03"khic _

PARECER JURÍDICO AO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Projeto de Lei Ordinária n° 209/19 e Emendas 73/19 e n° 105/19.

Considerando que com a Emenda apresentada de n° 105/19, que modificou

o art. 1°, entendo que a Ementa também deva ser modificada, sendo que

sugerimos à Comissão a correção da Ementa, para constar o seguinte:

Inclui no Calendário 	de Eventos do Município da Estância Turística
de Ibitinga, o Mês Agosto Laranja, que dispõe sobre a conscientização da
esclerose múltipla.

O artigo 1° também deve ser Emendado para constar:

Art. 1° Fica incluído no Calendário 	de eventos (...).

Diante de todo o exposto, se emendado nos referidos termos, emito,
desde já, Parecer favorável ao PEO 209/19, com as respectivas
Emendas.,

É o nosso parecer, sem embargos de opiniões adversas.
Ibitinga, 05 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

DIRETOR JURÍDICO

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1